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Forklaringer Ɵl regnskabet 2025 

Regnskabet viser for 2025 et overskud på driŌen kr. 83.139,23 som skyldes mindre forbrug på el kr. 51.622 
og mindre forbrug på vedligehold bygning og inventar kr. 29.395. 

Menighedsrådets frie midler er kr. 193.494,46 – Se forklaring Ɵl resultatdisponering. 

I 2025 er ikke modtaget anlægsbevillinger, men de videreførte anlægsmidler fordeler sig således at der er kr. 
13.508 Ɵlbage på anlægsprojektet vedr. automaƟsk lugeåbner. Projektet afsluƩes i 2026 og regnskab sendes 
Ɵl ProvsƟet i 2026. 

Menighedsrådet har på baggrund af LandsskaƩereƩens momsafgørelse fra 2017 samt Landsforeningens 
anbefaling vedr. delvis momsopgørelse på kirkegården valgt at opgør den delvis momsprocentsats ud fra 
Landsforeningens fælles beregningsskema. Det er i samarbejde med regnskabsfører, menighedsrådets 
vurdering at en fordeling af lønudgiŌerne Ɵl kirkegårdspersonalet på henholdsvis 2100,2300,4000,4100 og 
51xx medfører at det fælles beregningsskema er den beregningsmetode der er mest retvisende. Idet 
medarbejdere og materiale på kirkegården ikke anvendes Ɵl vedligehold af udenoms arealer ved 
præstebolig og sognehus, er den delvis momsprocent udregnet eŌer metode A.    

Der har i året været kørt aconto med en delvis momsprocent på kirkegården 22%. Den endelige delvise 
momsrefusionsprocent er ud fra det fælles beregningsskema metode A beregnet Ɵl 31 %. DeƩe gav en 
eŌerregulering på kr. 694,15. 
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Forklaring til resultatdisponering: 
 
Menighedsrådets frie midler kr. 193.494,46 pr. 31/12-2025: 
 
Menighedsrådets frie midler primo  kr.110.355,23 
+ Årets overskud   kr.  83.139,23 
Menighedsrådets frie midler ultimo kr.193.494,46 
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Menighedsrådet deltager i følgende samarbejder: 

 

Det fælles regnskabskontor for Horsens ProvsƟ. Lønudbetaling samt betaling af udgiŌer i forbindelse med 
driŌ foretages af PUK-kassen, som får Ɵldelt ligningsmidler herƟl. Samarbejdet er derfor omkostningsfrit for 
Yding menighedsråd. 

Den fælles personalekonsulent for Horsens ProvsƟ. Lønudbetaling samt betaling af udgiŌer i forbindelse 
med driŌ foretages af PUK-kassen, som får Ɵldelt ligningsmidler herƟl. Samarbejdet er derfor 
omkostningsfrit for Yding menighedsråd. 

Skole-Kirke samarbejdet for Horsens ProvsƟ. Lønudbetaling samt betaling af udgiŌer i forbindelse med driŌ 
foretages af PUK-kassen, som får Ɵldelt ligningsmidler herƟl. Samarbejdet er derfor omkostningsfrit for 
Yding menighedsråd. 

Kirkegårdsudvikling for Horsens ProvsƟ. Lønudbetaling samt betaling af udgiŌer i forbindelse med driŌ 
foretages af PUK-kassen, som får Ɵldelt ligningsmidler herƟl. Samarbejdet er derfor omkostningsfrit for 
Yding menighedsråd. 

Projektpuljen for Horsens ProvsƟ. Med ansøgning 1. dec. og 1. juni Ɵl nye projekter indenfor diakonalt 
arbejde og gudstjenesteudvikling, samarbejde på tværs i provsƟet samt skoleiniƟaƟver. Beløbet udbetales 
eŌer godkendelse i bestyrelsen, hvor eŌer et ansøgende menighedsråd aĬolder udgiŌerne og 
eŌerfølgende afleverer regnskab på det ansøgt projekt Ɵl bestyrelsen. 

Grønpulje for Horsens ProvsƟ. Med løbende mulighed for ansøgning om grønomsƟlling ved gennemførsel af 
grønne Ɵltag på eksisterende bygninger og arealer. Beløbet udbetales eŌer godkendelse i ProvsƟ udvalget, 
hvor eŌer et ansøgende menighedsråd aĬolder udgiŌerne og eŌerfølgende afleverer regnskab på det 
ansøgt projekt Ɵl ProvsƟ udvalget.    

El ladestandere for Horsens ProvsƟ. Fælles indkøb og udbud af lovpligƟge el ladestandere Ɵl p-pladser. 

Fælles præstegårdskasse med Østbirk, hvor lønudbetaling Ɵl den fælles kordegn, lokalfinansieret 50% præst 
samt betaling af udgiŌer Ɵl det fælles sognehus i Østbirk føres i et selvstændigt regnskab for 
præstegårdkassen i Østbirk's kirkekasse, som får Ɵldelt ligningsmidler herƟl.  

Samarbejde om kirkesanger, organist og kirkegårdspersonale med Østbirk kirke, hvor lønudgiŌen afregnes 
af Østbirk kirkekasse og eŌerfølgende refunderes af Yding kirkekasse kvartalsvis. 
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